附件1

攀枝花市2024年第二批新开展医疗服务项目试行价格表

	序号
	项目编码
	项目名称
	项目内涵
	除外内容
	计价单位
	说明
	试行价格

	
	
	
	
	
	
	
	三甲
	三乙
	二甲
	二乙
	二乙以下

	1
	111000004
	多学科联合诊疗
	由三个及以上多个有关学科的副主任医师（含）以上医务人员组成工作组，针对疑难疾病或危重症患者，量身定制个体化的综合诊疗方案。
	
	次
	超过3个学科，每增加1个学科加收25%，加收最多不超过50%。
	316
	290
	264
	238
	211

	
	111000004-1
	多学科联合诊疗（每增加1个学科加收）
	
	
	次
	
	25%
	25%
	25%
	25%
	25%

	2
	120100016
	淋巴水肿综合消肿治疗
	经取得淋巴水肿治疗师资质的医务人员通过手法淋巴引流、多重弹力绷带加压包扎、皮肤护理及功能锻炼等综合治疗手段来控制和减轻淋巴水肿患者肢端水肿症状。
	压力绷带
	每部位
	部位包括单上肢、单下肢。
	188
	172
	157
	141
	125

	3
	240300017
	图像引导的调强放射治疗（IGRT）
	调用治疗计划，摆位，对肿瘤、正常组织器官或患者体表轮廓进行定位，图像引导操作及照射，以达到靶区精确放疗和减少正常组织受照的目的。
	
	次
	不与适型调强放射治疗（IMRT）、直线加速器适型治疗同时计费。
	1123
	1029
	936
	842
	749

	序号
	项目编码
	项目名称
	项目内涵
	除外内容
	计价单位
	说明
	试行价格

	
	
	
	
	
	
	
	三甲
	三乙
	二甲
	二乙
	二乙以下

	4
	250402056
	抗磷脂酶A2受体抗体检测
	样本类型：血液。样本采集、签收、处理，加免疫试剂，温育，检测，质控，审核结果，录入实验室信息系统或人工登记，发送报告；按规定处理废弃物；接受临床有关咨询。
	
	项
	
	204
	187
	170
	153
	136

	5
	250403085
	甲乙型流感病毒抗原检测
	样本类型：鼻咽拭子样本、咽拭子样本、肺泡灌洗液、痰液。样本采集、签收，样本裂解液裂解，检测，质控，审核结果，录入实验室信息系统或人工登记，发送报告；按规定处理废弃物；接受临床有关咨询。包括甲型、乙型流感病毒。
	
	每种病毒
	
	27
	25
	23
	21
	19

	6
	250503020
	CYP2C19基因的突变检测
	包含检测过程中所需的一次性卫生耗材，样本采集、签收、处理（据标本类型不同进行相应的前处理），提取基因组DNA，与质控品、阴阳性对照和内参同时扩增，分析扩增产物或杂交或测序等，进行基因分析，判断并审核结果，录入实验室信息系统或人工登记，发送报告；按规定处理废弃物；接受临床有关咨询。
	
	次
	
	700
	642
	584
	526
	467

	序号
	项目编码
	项目名称
	项目内涵
	除外内容
	计价单位
	说明
	试行价格

	
	
	
	
	
	
	
	三甲
	三乙
	二甲
	二乙
	二乙以下

	7
	270500005
	（PD-L1）蛋白表达水平检测
	样本类型：组织。样本采集、签收、处理，加免疫试剂，温育，检测，质控，医师判读计数，审核结果，录入实验室信息系统或人工登记，发送报告；按规定处理废弃物；检测结果用于确诊样本的PD-L1蛋白表达，用于指导免疫治疗用药。
	
	次
	
	2041
	1871
	1701
	1531
	1361

	8
	270700005
	人乳头瘤病毒（HPV）E6/E7mRNA检测
	样本采集、签收、处理，检测样本，审核结果，录入实验室信息系统或人工登记，发送报告；按规定处理废弃物；接受临床有关咨询。
	
	次
	适应于感染高危14种HPV病毒阳性下进行
	240
	220
	200
	180
	160

	9
	310100037
	眩晕试验
	含位置试验及仰卧位滚转试验。
	
	次
	
	52
	48
	44
	39
	35

	10
	310401050
	耳鸣声学干预治疗
	通过合理匹配参数，进行调频调幅信号调控处理，制定个性化声学刺激信号，以抑制或减缓耳鸣。
	
	次
	适用于扰人性耳鸣
	146
	134
	122
	110
	98

	11
	310510014
	医学3D建模（口腔）
	服务产出：利用医学影像检查等手段获得患者特定部位的真实信息。通过数字技术构建的虚拟3D模型、真实再现口腔及颌面特定部位的形态，能够满足疾病诊断、手术规划、治疗及导板设计的需要。价格构成：涵盖数字化扫描、建模、存储、传输，装置设计等步骤的人力资源和基本物资消耗。
	
	例
	
	188
	172
	157
	141
	125

	序号
	项目编码
	项目名称
	项目内涵
	除外内容
	计价单位
	说明
	试行价格

	
	
	
	
	
	
	
	三甲
	三乙
	二甲
	二乙
	二乙以下

	12
	310510015
	医学3D模型打印（口腔）
	服务产出：将虚拟3D模型打印或切削制作成仅用于口腔疾病诊断、手术规划、治疗及导板设计的实体模型。价格构成：涵盖3D打印或切削制作的人力资源和基本物资消耗。
	
	件
	常规单颗种植中使用本项目，按收费标准的7%计价
	312
	286
	260
	234
	208

	13
	310510016
	医学3D导板打印（口腔）
	服务产出：将虚拟3D模型打印或切削制作成用于治疗部位、确保植（置）入物精准到达和处理预定位置的实物模版或手术操作对治疗部位进行精准处理。价格构成：涵盖3D打印或切削制作的人力资源和基本物资消耗。
	
	件
	常规单颗种植中使用本项目，按收费标准的7%计价
	1013
	929
	845
	761
	676

	14
	310513009
	口腔抗菌光动力治疗
	牙周或种植体周灌注光敏剂，进行光动力治疗。治疗过程中全程监测患者是否出现不良反应，并及时处理。
	光敏剂
	每牙
	不与激光口内治疗同时计费
	48
	44
	40
	36
	32

	15
	310702023
	医学3D建模（心腔）
	利用医学影像检查等手段获得患者特定部位的真实信息，通过数字技术构建的虚拟3D模型、真实再现特定部位的形态，能够满足疾病诊断、手术规划、治疗的需要。
	血管鞘
	次
	
	802
	735
	669
	602
	535

	16
	310905028
	肝脏储备功能测定
	摆位，消毒，推注药物，将检查仪与患者连接，监测记录，出具肝脏储备功能定量诊断报告。
	
	次
	
	92
	84
	77
	69
	61

	序号
	项目编码
	项目名称
	项目内涵
	除外内容
	计价单位
	说明
	试行价格

	
	
	
	
	
	
	
	三甲
	三乙
	二甲
	二乙
	二乙以下

	17
	311000042
	家庭腹膜透析治疗
	对院外自行进行腹膜透析治疗的患者按照《腹膜透析标准操作规程》（SOP） 进行规范的培训、指导、随访，以及患者定期回到医院，由腹透医生或护士对患者临床状况进行评估（含出口处及隧道评估、导管有关并发症评估、腹膜炎危险因素评估、生存质量、营养及心理状态评估、透析处方和药物调整、处理 患者居家透析常见问题）。每月至少随访1次，记录随访、评估及指导情况。
	碘伏帽
	月
	
	213
	195
	178
	160
	142

	18
	311000043
	功能不良内瘘溶栓术
	对于内瘘在使用过程中出现出血不畅，不能保证足够的血流量供血液净化治疗，经过一系列检查考虑有血栓形成，需要用溶栓药物治疗内瘘功能不良。一般用溶栓药物注射进瘘管，保留一段时间后观察内瘘通畅程度是否改善。
	
	次
	
	73
	67
	61
	55
	49

	19
	311400059
	皮肤镜检测诊断
	明确检测部位，消毒镜头与皮肤接触面，皮肤镜下微距摄影，就皮损色泽、边界、形态等进行分析，出具图文报告。
	
	每个视野
	
	44
	40
	37
	33
	29

	序号
	项目编码
	项目名称
	项目内涵
	除外内容
	计价单位
	说明
	试行价格

	
	
	
	
	
	
	
	三甲
	三乙
	二甲
	二乙
	二乙以下

	20
	320400004
	经导管主动脉瓣植入术
	在备有除颤仪、麻醉机、心电监护的条件下，全身麻醉或者局麻加深度镇静后穿刺股动脉，在血管造影机透视下将人工心脏瓣膜输送至主动脉瓣区打开释放，行心脏造影及经食道超声心动图评估瓣膜稳定性及工作情况、与周围结构关系处于良好状态后，撤出输送系统后封闭血管完成手术。含监护、DSA引导。
	人工瓣膜及输送系统
	次
	
	4322
	3962
	3602
	3242
	2882

	21
	330100008-1
	自控静脉镇痛治疗
	指患者或产妇通过硬膜外自行控制给药的镇痛治疗。可使用电子泵或一次性镇痛泵。观察镇痛效果，患者生命体征，并发症等。不含特殊检查、特殊监测。
	
	日
	
	60
	55
	50
	45
	40

	22
	330100019
	麻醉风险监测与调控
	麻醉手术前，由麻醉医师对患者围术期困难气道、心血管不良事件、卒中、谵妄、中重度疼痛、恶心呕吐等不良事件，开展一对一风险监测，并出具监测评定报告和围术期个体化监测、干预、调控措施和方案，以降低不良事件发生率，提升围术期安全性。
	
	次
	同次麻醉手术限收一次。需完成不少于6个不良事件。
	52
	48
	44
	40
	36

	序号
	项目编码
	项目名称
	项目内涵
	除外内容
	计价单位
	说明
	试行价格

	
	
	
	
	
	
	
	三甲
	三乙
	二甲
	二乙
	二乙以下

	23
	HCP62101
	经皮穿刺骶神经刺激装置永久置入术
	根据测试结果满意进行刺激器装置永久置入。于腰骶部左侧或右侧切开皮肤，皮下潜行，将测试电极与装置相连，反复调试，达到满意应答后，固定装置。
	刺激电极、电极传送鞘管、刺激器、控制器
	次
	
	1085
	995
	905
	815
	724

	24
	330404015
	角膜溃疡清创术
	消毒铺巾，开睑，置手术贴膜，在手术显微镜下清除细菌、真菌、病毒或寄生虫等感染性角膜溃疡病灶。
	
	单眼
	此项费用不得与其他角膜手术同时收取。
	445
	408
	371
	334
	297

	25
	330405022
	激光深层巩膜消融术
	消毒铺巾，开睑，置手术贴膜。在手术显微镜下做上直肌或角膜缘牵引缝线、结膜瓣，止血，做表层巩膜瓣。调整激光控制器参数，使用激光消融深层巩膜，做巩膜池，打开舒莱姆氏管（Schlemm管）外壁，表层巩膜瓣复位并缝合，结膜瓣缝合。
	
	单眼
	
	2043
	1873
	1703
	1533
	1363

	26
	330803032
	心耳闭合术
	打开心包，显露心耳，评估心耳形态及大小，行心耳闭合术，止血，逐层关闭切口
	心耳闭合材料
	次
	
	1997
	1831
	1665
	1499
	1349

	27
	331203014
	显微镜下精索静脉曲张低位结扎术
	经腹股沟管或外环下切口低位入路，游离精索，显微镜下结扎所有精索静脉，保留睾丸动脉、淋巴管及输精管静脉，缝合切口。
	
	单侧
	
	1273
	1167
	1061
	955
	849

	序号
	项目编码
	项目名称
	项目内涵
	除外内容
	计价单位
	说明
	试行价格

	
	
	
	
	
	
	
	三甲
	三乙
	二甲
	二乙
	二乙以下

	28
	330702016
	大容量全肺灌洗术
	在全麻状态下，呼吸机行纯氧正压通气，双单侧交错通气，纤支镜引导并检查，准确定位导管球囊进行双肺隔离。肺灌洗开始时，麻醉机单侧肺纯氧通气，另一侧反复分组加压灌洗，负压吸出残留液，直至灌洗液清亮，但一般不少于6000ml，不超过12000ml，全过程保证双肺严格分离。根据术中情况反复纤支镜检查，单侧肺灌洗完毕后双肺纯氧通气，反复加压，负压吸引残留液体，至灌洗侧呼吸音基本恢复，肺顺应性恢复至接近灌洗前水平。含心电监护及电子支气管镜引导和检查。
	
	单侧
	限尘肺、肺泡蛋白沉积症患者。
	982
	900
	819
	737
	655

	29
	331306010
	经腹盆腔粘连松解术
	消毒铺巾，开腹，将妇科器官从与其粘连组织（如肠管、膀胱、输尿管等）中精细分离出，显微缝合剥离创面防止粘连发生。
	防粘连材料
	次
	适用于妇科恶性肿瘤、盆腔再次手术导致粘连，不再收取肠粘连松解术费用。
	782
	717
	652
	587
	521

	30
	340100028
	眩晕手法复位
	含Semont管石解脱法，Harvey管石解脱法和Epley管石复位法。
	
	次
	
	35
	32
	29
	26
	23

	序号
	项目编码
	项目名称
	项目内涵
	除外内容
	计价单位
	说明
	试行价格

	
	
	
	
	
	
	
	三甲
	三乙
	二甲
	二乙
	二乙以下

	31
	331523013
	痛风病灶切除术
	痛风石已增大至影响关节功能或压迫神经，消毒铺巾，气囊止血带止血，切开皮肤，显露痛风病灶，切除痛风石灰样沉积物，分离并保护被侵蚀的组织，关节囊、骨、软骨、肌腱等组织侵蚀破坏后给予重建修复。
	
	每部位
	手足以每指（趾）为部位，其他以关节为部位，每增加一个部位加收176元。
	479
	440
	400
	360
	320

	
	331523013-1
	痛风病灶切除术（每增加一个部位加收）
	
	
	每部位
	
	176
	176
	176
	176
	176

	32
	480000007
	中药免煎颗粒调配
	审核处方，选择固定规格的饮片提取颗粒，逐味调配，调配后复核，逐剂包装，在包装袋上标注内服或外用、用法用量，发放药品并同时进行用药、煎药交待
	
	剂
	
	1
	1
	1
	1
	1

	33
	480000011
	中药原粉胶囊剂临方加工
	根据中医辨证施治理论，对于一定时期内服用个体化固定处方的患者，进行临方加工。以粉碎机将药材打粉、制粒，以烘箱烘干，装胶囊，粘贴标签，注明姓名、用法用量、保存方法、制作日期、制粒过程中加入的溶剂，制作过程需使用锅炉供应高压蒸汽。含空心胶襄
	
	每百克
	以处方药物重量计，不含赋形剂重量
	2.6
	2.6
	2.3
	2.3
	2.1

	序号
	项目编码
	项目名称
	项目内涵
	除外内容
	计价单位
	说明
	试行价格

	
	
	
	
	
	
	
	三甲
	三乙
	二甲
	二乙
	二乙以下

	34
	CGSN1000
	血清游离轻链检测
	样本类型：血液。样本采集、签收、处理，加免疫试剂，温育，检测，质控，审核结果，录入实验室信息系统或人工登记，发送报告；按规定处理废弃物；接受临床有关咨询。
	
	次
	
	145
	134
	121
	109
	97

	35
	CJHS8000
	半乳甘露聚糖检测
	样本类型：各种体液。样本采集，样本签收，标本预处理（适用时），检测半乳甘露聚糖，人工判读结果。审核结果，录入实验室信息系统或人工登记，发送报告；实验室消毒，按规定处理废弃物；接受临床有关咨询。
	
	次
	
	103
	95
	86
	77
	69

	36
	MBKCQ001
	经皮骶神经电刺激测试
	用于治疗神经源性难治性急迫性尿失禁、严重尿急尿频和非梗阻性尿潴留、神经源性膀胱（不全性脊髓损伤、骶裂和多发性硬化）、间质性膀胱炎、盆底疼痛、大便失禁等疾病的治疗，采用经皮穿刺方法将刺激电极置入骶神经根周围进行电刺激，刺激器模拟神经电信号，体外刺激观察肛门的运动应答、询问患者感觉，调整穿刺深度。
	临时电极、电极传送鞘管、临时刺激器
	次
	
	1582
	1451
	1319
	1187
	1055

	序号
	项目编码
	项目名称
	项目内涵
	除外内容
	计价单位
	说明
	试行价格

	
	
	
	
	
	
	
	三甲
	三乙
	二甲
	二乙
	二乙以下

	37
	FPB01605
	经电子胃镜超声微探头检查
	咽部麻醉，润滑，消泡，经口插入电子胃镜，经活检钳通道插入超声微探头，观察食管、胃、十二指肠黏膜肠壁、十二指肠乳头、胰头、下段胆管，于病变部位进行超声检查。图文报告。不含活检、监护。
	
	次
	
	535
	490
	446
	401
	357

	38
	FQP01603
	经口直视胰管镜检查
	咽部麻醉，镇静，润滑，消泡，电子十二指肠镜经口插至十二指肠乳头部位，将胆胰管镜自十二指肠镜活检通道插入，经乳头开口插入胰管内，通过胆胰管镜进行直视检查，图文报告。
	导丝，导管，十二指肠乳头括约肌切开刀，扩张球囊，取石网篮，活检钳，血管夹，息肉勒除器，圈套器
	次
	
	1635
	1499
	1363
	1226
	1090

	39
	FQE01605
	经口直视胆管镜检查
	咽部麻醉，镇静，润滑，消泡，电子十二指肠镜经口插至十二指肠乳头部位，胰胆管造影，将胰管镜自母镜活检通道插入，经乳头开口沿导管插至胆管内，通过胆管镜进行检查。
	导丝，导管，十二指肠乳头括约肌切开刀，扩张球囊，取石网篮，活检钳，血管夹，息肉勒除器，圈套器
	次
	
	1635
	1499
	1363
	1226
	1090

	40
	LEBZX046
	骨质疏松治疗
	采用骨质疏松治疗仪，预防骨质疏松，治疗骨质疏松症。
	
	次
	治疗师1名；耗时30分钟
	47
	44
	40
	36
	32

	序号
	项目编码
	项目名称
	项目内涵
	除外内容
	计价单位
	说明
	试行价格

	
	
	
	
	
	
	
	三甲
	三乙
	二甲
	二乙
	二乙以下

	41
	LEEZX007
	脑磁治疗
	治疗师利用脑磁治疗仪系统对以下病种进行治疗：1缺血性脑血管病 ：脑血栓形成  腔隙性梗塞  脑供血不足  脑动脉硬化。2脑损伤性疾病：颅脑损伤 脑出血的恢复期  颅脑术后需要脑功能康复者 癫痫病  小儿脑瘫功能恢复。3精神障碍 神经性头痛  失眠  脑疲劳综合症。
	
	次
	治疗师1名；耗时20分钟
	27
	25
	23
	20
	18

	42
	MAGAZ021
	认知-学习能力评定
	是指治疗师运用认知知觉功能障碍评估系统对患者进行包括记忆、语言、视空间、执行、计算和理解判断等方面进行测试，并通过患者的表现，结合临床诊断和测试结果进行总结，判断出患者的认知水平。
	
	次
	治疗师1名；耗时1.5小时
	121
	111
	101
	91
	81


备注：1.以上新开展医疗服务项目参照现行各级分类“说明”执行。

      2.本表所称“基本物质资源消耗”指原则上限于不应或不必要与医疗服务项目分割的易耗品，包括但不限于各类消杀用品、清洁用品、个人防护用品、垃圾处理用品、棉球、棉签、纱布（垫）、护垫、衬垫、手术巾（单）、治疗巾（单）、治疗护理盘（包）、注射器、防渗漏垫、标签。基本物耗成本计入项目价格，不另行收费。
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